
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση επίσκεψης Εκπαιδευτικών και μαθητών στo ΚΠΕ Ιεράπετρας-Νεάπολης 

Σε απάντηση του υπ’  αριθ. πρωτ. 6222/Γ7/17-01-2014 εισερχομένου εγγράφου. 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2. Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
3. Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση» 

4. Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των   
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

5. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 

6. Την υπ’ αριθ. 107632/Γ7/02-10-2003 (ΦΕΚ 1477/τ.Β΄/09-10-2003) Υ.Α. με θέμα «Μετακινήσεις 
μαθητών   και εκπαιδευτικών με διανυκτέρευση στο πλαίσιο προγραμμάτων Σχολικών 
Δραστηριοτήτων» 

7. Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών» 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ.  Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 296/20-01-2014  έγγραφο του ΚΠΕ Ιεράπετρας-Νεάπολης. 
 
 

                                                                                        ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

       Τις  εκπαιδευτικές  επισκέψεις  των  επαγγελματικών  ομάδων ενηλίκων -εκπαιδευτικών 

Β/θμιας Εκπαίδευσης-  που αναφέρονται στον πίνακα  που ακολουθεί, στο ΚΠΕ Ιεράπετρας-

Νεάπολης. Οι εκπαιδευτικοί έχουν επιμορφωθεί ως προς την εφαρμογή προγραμμάτων 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           E. Koυτσογιάννη 
Τηλέφωνο: 210 344 2573 
FAX: 210 344 3013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

-ΚΠΕ IΕΡΑΠΕΤΡΑΣ-ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
 
 

Μαρούσι, 24-01-2014 
Αρ.Πρωτ.  10203/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


περιβαλλοντικής εκπαίδευσης και σκοπός των επισκέψεών τους στο ΚΠΕ Ιεράπετρας-Νεάπολης 

είναι η προκαταρκτική τους εξάσκηση μέσω βιωματικών εργαστηρίων. Για το  λόγο αυτό θα 

συνοδεύονται από περιβαλλοντικές ομάδες μαθητών των σχολείων στα οποία υπηρετούν. Ο 

αριθμός των συμμετεχόντων μαθητών μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί κατά τρία άτομα μετά από 

έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ. Το ΚΠΕ οφείλει να ενημερώσει σχετικά τις σχολικές μονάδες και 

τις οικείες Δ/νσεις Εκπ/σης. 

           Οι επισκέψεις θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»:  

ΚΕΝΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ (KΠΕ).  

O προϋπολογισμός των εξόδων ανέρχεται μέχρι του ποσού των 11.560 ευρώ. Οι δαπάνες αφορούν τα 

έξοδα διατροφής, μετακινήσεων στο πεδίο των μαθητών και εκπαιδευτικών, μετακίνησης στο πεδίο 

οχήματος της Π.Ο του ΚΠΕ, διαμονής και δαπάνες για έξοδα παροχών τρίτων, επισκευές – 

συντηρήσεις μηχανημάτων και εξοπλισμού, γραφικής και έντυπης ύλης, αναλώσιμων υλικών, βιβλίων, 

δημοσιεύσεων, συνδρομές, εργαστηριακού υλικού, αποσβέσεις λοιπού εξοπλισμού και ασωμάτων 

(αγορά Η/Υ - εκπαιδευτικού λογισμικού). 

        Οι εκπαιδευτικοί ενημερώνονται από την Παιδαγωγική Ομάδα του ΚΠΕ για τις λεπτομέρειες 
των προγραμμάτων. Τα έξοδα μετακίνησης  βαρύνουν εξολοκλήρου τα συμμετέχοντα σχολεία. 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός δαπανών:  

Α. Δεκατιανό: για 1200περίπου μαθητές και εκπαιδευτικούς, ποσό 3.000ευρώ. 

Β. Μετακινήσεις στο πεδίο: 10*220=2.200ευρω περίπου. 

Γ. Μετακινήσεις στο πεδίο Π.Ο (ένα όχημα): 47φορές*80χιλ/μέσος όρος (πήγαινε - 
έλα)*0,15ευρω= 560ευρω περίπου. 

Δ. Γεύματα σε διήμερα προγράμματα: για 100μαθητές και εκπαιδευτικούς, ποσό 800ευρώ 
περίπου. 

Ε. Διανυκτερεύσεις (12 Διήμερα): για 430 περίπου μαθητές και εκπαιδευτικούς, ποσό 
3500ευρω περίπου. 

ΣΤ. Διάφορα έξοδα (όπως περιγράφονται παραπάνω): 1500ευρω περίπου.  

Γενικό σύνολο δαπανών:  11.560 ευρώ περίπου. 

 
Συν.  σελ. 9     : Επισκέψεις Α/θμιας και Β/θμιας 

 
                                                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

                                                                                                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ                                                   

ΕΣΩΤΕΡ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γραφ. Γενικού Γραμματέα 
-Γραφ. Διευθυντή ΣΕΠΕΔ 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας & Περιβαλλοντικής 

 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΣΧΟΛΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ 

Α/
Α 

Ημ/νία Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί 

Σχολική 
Μονάδα 

Τίτλος 
Προγράμματο
ς Σχολικής 
Μονάδας 

Τίτλος 
Προγράμματος 
ΚΠΕ που ζητούν να 
παρακολουθήσουν 

Ονοματεπώνυμ
ο 
Εκπαιδευτικού 
με επιμόρφωση 

Αριθμός 
Μαθη-
τών 

Διάρκεια 
Προγράμ-
ματος 

1 
21/1/2014 

Σκαρβέλη 

Αικατερίνη 

1
ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας 

Διατροφή 
και υγεία: Το 

νερό στη 
διατροφή 

μας 

Ένα πρωινό παρέα 

με τον 

Μπραμιανούλη 
Σκαρβέλη 

Αικατερίνη 

22 
1 

2 
22/1/2014 

Βογιατζή Ειρήνη 

 

3
ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας 
Ανακυκλώνω
: δίνω ανάσα 

στον 
πλανήτη 

Ανακυκλω-μαθαίνω 

Ανακυκλω-

παίζοντας 

Βογιατζή Ειρήνη 23 
1 

3 
23/1/2014 

Γερακιανάκη 

Μαρία 

4
ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας Περιβάλλον 
το σπίτι μας 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί 

Γερακιανάκη 

Μαρία 
22 

1 

4 
2/4/2014 

Ψυλλάκης 

Γεώργιος 

Θώμος Γεώργιος 

5
ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας 
Ο κύκλος του 

νερού, 
δημιουργία 

κόμικ 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Ψυλλάκης 

Γεώργιος 
25 

1 

5 
3/4/2014 

Χρυσουλάκη 

Ιωάννα 

Καλογεράκη 

Μαριάννα 

2
ο
 Δημ. Σχ. 

Σητείας Νερό 
Υγρότοποι 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Χρυσουλάκη 
Ιωάννα 

Καλογεράκη 

Μαριάννα 

35 
1 

6 
10/4/2014 

Μαυριώτου 

Μελπομένη 

Δημ. Σχ. 

Καβουσίου 

Διατηρούμε 
καθαρές τις 

θάλασσες 
και τις ακτές 

του τόπου 
μας 

Ένα πρωινό παρέα 

με τον 

Μπραμιανούλη 

Μαυριώτου 

Μελπομένη 
5 

1 

7 
10/4/2014 

Μήλιου Ειρήνη 

Σκούφας 

Κωνσταντίνος 

Δημ. Σχ. 

Μαλών 
Η σημασία 
του νερού 
στο ορεινό 
χωριό μας 

Ένα πρωινό παρέα 

με τον 

Μπραμιανούλη 

Μήλιου Ειρήνη 

 

15 
1 

8 
10/4/2014 

Γκαντάκης 

Δημήτριος 

Δημ. Σχ. 

Καλαμαύκας Η σημασία 
του  

Ένα πρωινό παρέα 

με τον 

Μπραμιανούλη 

Γκαντάκης 

Δημήτριος 
9 

1 

9 
8-9/5/2014 

Κρυοβρυσανάκη 

Μαρία 

Χριστίνα 

Μπλέτσου 

Γιαννουλάκης 

Παντελής  

Ασπρούλης 

Γεώργιος 

3
ο
 Δημ. Σχ. 

Ρεθύμνου 
Ήλιε μου, 
ήλιε μου 

βασιλιά μου 

Ήλιε, το φως σου 

δώσε μας κι αέρα 

την πνοή σου, 

νερό, δροσιά και 

δύναμη και γη τη 

θαλπωρή σου 

Κρυοβρυσανάκη 

Μαρία 

 

40 
2 

 



10 
13/5/2014 

Κοκολάκη Χρυσή 

Πολέντα Μαρία 

Ζαν Πιερ Λεόνι 

Κατσαμπρακάκης 

Γεώργιος 

Μπάμπαλης 

Αθανάσιος 

46
ο
 Δημ. Σχ. 

Ηρακλείου Νερό, πηγή 
ζωής  

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Κοκολάκη Χρυσή 41 
1 

11 
14/5/2014 

Δρακωνάκη 

Δέσποινα 

Κάρτας 

Παναγιώτης 

Στάνη Λουλούδα 

Παπαδοπούλου 

Σελεύκια 

Φαζού Νεκταρία 

Δημ. Σχ. Αγ. 

Γεωργίου 

Οροπέδιο 

Λασιθίου 

Ανακύκλωση 
και 

προστασία 
του 

περιβάλλοντ
ος 

Ανακυκλω-μαθαίνω 

Ανακυκλω-

παίζοντας 
Δρακωνάκη 

Δέσποινα 

50 
1 

12 
15/5/2014 

Αγγελακούδη 

Δήμητρα 

Παραδείση 

Ασημίνα 

Νηπ. Νέας 

Ανατολής Χωρίς νερό…. 
Δεν ζω 

Ένα πρωινό παρέα 

με τον 

Μπραμιανούλη 

Αγγελακούδη 

Δήμητρα 
16 

1 

13 
20/5/2014 

Νικολιδάκη 

Σοφία 

Μαρακομιχελάκη 

Κάλλια 

Ευρωπαϊκής 

Παιδείας  

Άνοιξη 

Ο κήπος μας 

και τα έντομα 

Του κήπου μας οι 

μυρωδιές 

 

Νικολιδάκη 

Σοφία 

 

12 
1 

14 
21/5/2014 

Σκουλούδης 

Εμμανουήλ 

3ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας 
Νερό  ζωής 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Σκουλούδης 

Εμμανουήλ 
24 

1 

15 
22/5/2014 

Ντακούλα Ζωή 

Καραστογγιάννη 

Ευγενία 

Πλουσάκη Κρίστη  

1
ο
 Νηπ. 

Νεάπολης 
Του κήπου 

μας οι 
μυρωδιές 

Του κήπου μας οι 

μυρωδιές 
Ντακούλα Ζωή 

46 
1 

16 
27/5/2014 

Ελευθεριάδου 

Σοφία 

Πρατσίνη Μαρία 

1
ο
 Δημ. Σχ. 

Νεάπολης 
Φυτά και 
ζώα του 

τόπου μας 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί 

Ελευθεριάδου 

Σοφία 
24 

1 

17 
27/5/2014 

Πατσιάς 

Δημήτριος 

Ταμπουρατζή 

Μαρίνα 

1
ο
 Δημ. Σχ. 

Νεάπολης 
Διαχείριση 
υδάτινων 

πόρων στον 
τόπο μας 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί 

Πατσιάς 

Δημήτριος 
20 

1 



18 
28/5/2014 

Παπαδάκη 

Πελαγία 

Κουφάκη Στέλλα 

Αγγελιδάκη 

Μαρίνα 

3
ο
 Δημ. Σχ. 

Σητείας 
Το νερό 

αγαθό ζωής κ 
πολιτισμού  

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Αγγελιδάκη 
Μαρίνα 

37 
1 

19 

29-

30/5/2014 

Μπουμπόναρη 

Φανή 

Λιαράκη 

Βασιλική 

Ταταριώτη Αγορή 

11
ο
 Δημ. Σχ. 

Χανίων 
Νερό – λίμνες 

– ποτάμια - 
υγροβιότοπο

ι 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Μπουμπόναρη 

Φανή 
31 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΣΧΟΛΕΙΑ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΥΔΕΥΣΗΣ 

 

Α/
Α 

Ημερομηνία Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί 

Σχολική 
Μονάδα 

Τίτλος 
Προγράμματος 
Σχολικής 
Μονάδας 

Τίτλος 
Προγράμματος 
ΚΠΕ που ζητούν να 
παρακολουθήσουν 

Ονοματεπώνυμο 
Εκπαιδευτικού 
με επιμόρφωση 

Αριθμός 
Μαθη-
τών 

Διάρκεια 
Προγράμ-
ματος 

1 
28/1/2014 

Μαυρικάκη 

 Μαρία 

Ζερβού 

 Μαρία 

Γουλιαρμής 

 Παύλος 

Τασοπούλου 

Παρασκευή 

2o Γυμν. Αγ. 

Νικολάου Ορειβατικά 
Μονοπάτια 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί Τασοπούλου 
Παρασκευή 

35 
1 

2 
29/1/2014 

Δρακάκη 

 Μαρία 

Ψαρουδάκης 

Χρυσοβαλάντης 

3
ο
 Γυμν. 

Ιεράπετρας 

Ποτάμια 
Λίμνες 

 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Δρακάκη 

 Μαρία 

Ψαρουδάκης 

Χρυσοβαλάντης 

22 
1 

3 
31/1/2014 

Τσαγκαράκη 

 Ιωάννα 

Περαντωνάκη 

Μαριλένα 

Δραγατάκη 

Αικατερίνη 

2
ο
 ΓΕΛ 

Ιεράπετρας Μονοπάτια 
Φαραγγιών 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Τσαγκαράκη 
Ιωαννα     

Λιοντάκη 
Χριστίνα 

Δραγατάκη 
Αικατερίνη  

30 
1 

4 
4/2/2014 

Πουλής 

Γιώργος 

Φανουράκης  

Ιωάννης 

Κουτσαύτης 

Μιχαήλ 

Κάπουας 

Νικόλαος 

1
ο
 ΓΕΛ 

Ιεράπετρας 
Καιρός να 

εγκλιματιστο
ύμε 

Ήλιε, το φως σου 

δώσε μας κι αέρα 

την πνοή σου, 

νερό, δροσιά και 

δύναμη και γη τη 

θαλπωρή σου 

Πουλής Γιώργος 

Φανουράκης 
Ιωάννης 
Κάπουας 

Νικόλαος 

40 
1 

5 
5/2/2014 Κουρκούτης  

Γυμν. 

Χανδρά «Επιχείρηση 
σε δράση» 

Ήλιε, το φως σου 

δώσε μας κι αέρα 

την πνοή σου, 

Κουρκούτης  
Αθανάσιος   
Σφυράκης   

24 
1 



Αθανάσιος 

 

Σφυράκης 

Εμμανουήλ 

νερό, δροσιά και 

δύναμη και γη τη 

θαλπωρή σου 

Εμμανουήλ 

6 
6/2/2014 

Φαρμακιώτη 

 Σεβαστή 

Χριστοδουλάκης 

Εμμανουήλ 

Ζουριδάκης 

Ιωάννης 

ΕΕΕΕΚ 

Ιεράπετρας Σταλαγμίτες 
Σπήλαια 

Tου κήπου μας οι 

μυρωδιές Φαρμακιώτη  
Σεβαστή 

14 
1 

7 
11/2/2014 

Κατερίνα 

Τζιμογιάννη  

Κων/ντίνος    

Κοτρογιάννης 

Ελένη Σιώκη 

Αργυρώ 

  Σχολιάδου 

2
ο
 Γυμν. 

Ηρακλείου 

«Οι θησαυροί 
της φύσης και 

της γεύσης 
Αρωματικά 

φυτά-
Φαρμακευτικ

ά βότανα-
‘Αγρια 

μανιτάρια 
Κρήτης» 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί Αικατερίνη 
Τζιμογιάννη 

42 
1 

8 

13-

14/2/2014 

Μπανδέλης 

Γρηγόρης  

Λεωνίδου 

Χριστάκης 

 

ΕΠΑΣ 

Χανίων 

Χρήση 
γεωθερμικής 
ενέργειας για 

θέρμανση – 
ψύξη 

κατοικιών 

Ήλιε, το φως σου 

δώσε μας κι αέρα 

την πνοή σου, 

νερό, δροσιά και 

δύναμη και γη τη 

θαλπωρή σου 

Μπανδέλης 
Γρηγόρης     
Λεωνίδου 

Χριστάκης     

19 
2 

9 
19/2/2014 

Νίκη 

Βεληβασάκη   

Αικατερίνη 

Κρανιωτάκη 

ΓΕΛ 

Μελεσσών  

Ηρακλείου 
Οι Δρόμοι του 

Αλατιού 

Παρά θιν αλός  
Νίκη 

Βεληβασάκη 

18 
1 

10 
19/2/2014 

Μαρία 

Αστροπεκάκη 

3ο Γυμν.  

Ιεράπετρας 
Τα 

δικαιώματα 
της θάλασσας 

Παρ Θιν Αλός 
Μαρία 

Αστροπεκάκη 
8 

1 

11 

20-

21/2/2014 

Μουζουράκη 

Βασιλεία 

Ζηκοπούλου 

Ευανθία 

Κιτσούλη Άννα 

Γυμν. 

Σούδας 

 

Ποταμός 
Μορώνης.  Το 

νερό πηγή 
ζωής 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Μουζουράκη 

Βασιλεία 

Ζηκοπούλου 

Ευανθία 

Κιτσούλη Άννα 

25 
2 

12 

20-

21/2/2014 

Καρυοφύλλη 

Ουρανία 

Πιλιαφάς 

Θωμάς 

5
ο
 Γυμν. 

Χανίων 

Εξερευνώντας 
την παράκτια 

περιοχή και 
τον αιγιαλό 

της συνοικίας 
μας – νέας 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Καρυοφίλλη 

Ουρανία 

Πιλιαφάς Θωμάς 

Φρονιμάκης 

15 
2 



Φρονιμάκης 

Δημήτριος 

Μπαχλιτζανάκη 

Μαρία 

χώρας  Δημήτριος 

Μπαχλιτζανάκη 

Μαρία 

13 

24-

25/2/2014 

Χαράλαμπος 

Παπαθανασίου 

Μαρία 

Μπαγκέρη 

Βασιλική 

Μουσχούρη 

Δέσποινα 

Πρίμπου 

ΓΕΛ 

Ανωγείων 
Νέοι 

δημοσιογράφ
οι για το 

περιβάλλον 

Παρά θιν ‘αλός 
Χαράλαμπος 

Παπαθανασίου 

38 
2 

14 

27-

28/2/2014 

Παπατριανταφύ

λλου 

Ειρήνη 

Σαλβαράκη  

Ειρήνη 

Μιχάλη  

Μαρία 

Μεταξά Ελπίδα 

1
ο
 Γυμν.  

Ρεθύμνου 

Νερό ζωή μου 

   
Υγοτ(ρ)οπο…

ποιώ  τη 
συμπεριφορά 

μου 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 
Μαρία Μιχάλη 

33 
2 

15 

10-

11/3/2014 

Κατερίνα 

Παναγιώτου       

Παπαιωάννου 

Σωτηρία 

Ακριώτου 

Αναστασία 

4
ο
 ΓΕΛ 

Χαλκίδας 
Το δάσος 

δασύλλια της 
Χαλκίδας 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί 

Κατερίνα 

Παναγιώτου        

35 
2 

16 

13-

14/3/2014 

Ιωάννης  

Ξηρουδάκης 

Καλλιπέτη 

Δέσποινα 

Φραγκιαδουλάκ

η Δέσποινα 

Γυμν. 

Πόμπιας 
«Φυσικές 

διαδρομές και 
αθλητισμός» 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί Ιωάννης 
Ξηρουδάκης 

24 
2 

17 

17-

18/3/2014 

Παναγιωτοπούλ

ου   Χρύσα         

Αμαρωτάκης 

Βασίλης  Κτενά 

Χριστίνα   Κίζιλη 

Βασιλική 

Πρότυπο 

Γυμν. 

Πάτρας 

«Συλλογοί…ζο
…μαι και 
πράττω» 

Παρα θιν αλός 

Παναγιωτοπούλο

υ   Χρύσα      

Κτενά Χριστίνα            

26 
2 

18 
20- Καλλιόπη 6

ο
 Γυμν.  Πρασινίζω 

τον τόπο μου. 

Πεύκα και φρύγανα Καλλιόπη 
Τσαγκατάκη 

30 
2 



 

 

 

 

 

 

 

21/3/2014 Τσαγκατάκη 

Παρασκευή 

Μαρκοδημητρά

κη 

Ιωάννης 

Τερζάκης 

Ηρακλείου Ζώ καλύτερα μαζί 

19 

25-

26/3/2014 

Δήμητρα 

Ματαλιωτάκη 

Ειρήνη 

Σαριδάκη 

Άνθια Μιμίνου 

ΓΕΛ Χάρακα 
Τα νερά των 
Αστερουσίων 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Δήμητρα 
Ματαλιωτάκη 

26 
2 

20 
27/3/2014 

Ευαγγελία 

Γιασσάκη 

Ζωή Μάρκου 

Μαρία 

Φιολιτάκη 

11
ο
 Γυμν.  

Ηρακλείου 

«Το σπίτι μου 
ένα μικρό 

εργαστήρι» 
μεταποίηση, 
επαναχρησιμ

οποίηση, 
παρασκευή,ελ

εύθερη 
δημιουργία 

Ανακυκλωμαθαίνω,αν

ακυκλωπαίζοντας Ευαγγελία 
Γιασσάκη 

37 
1 

21 

31/3-

1/4/2014 

Γεωργιάδης 

Ιωάννης 

 

Θεοδωρίδου 

Ελένη 

Γυμν.  

Μεγάρων Ανακύκλωση 
στο Δάσος 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί 

Γεωργιάδης 

Ιωάννης 

 

Θεοδωρίδου 

Ελένη 

20 
2 

22 
7-8/4/2014 

Χατζάκη Μαρία    

Ρουκουνάκη 

Χαρά 

Παράσχου 

Θεόδωρος 

Νικηφοράκη 

Άννα 

2
ο
 Γυμνάσιο  

Χανίων 
Υγρότοποι-
Νερό Πηγή 

ζωής 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Χατζάκη Μαρία  
Ρουκουνάκη 

Χαρά         
Παράσχου 
Θεόδωρος      

Νικηφοράκη 
Ιωάννα 

 

30 
2 



ΠΙΝΑΚΑΣ 1.α 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Α/
Α 

Ημερομηνί
α 

Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί 

Σχολική 
Μονάδα 

Τίτλος 
Προγράμματο
ς Σχολικής 
Μονάδας 

Τίτλος 
Προγράμματος 
ΚΠΕ που ζητούν να 
παρακολουθήσουν 

Ονοματεπώνυμο 
Εκπαιδευτικού με 
επιμόρφωση 

Αριθμό
ς Μαθη-
τών 

Διάρκεια 
Προγράμ
-ματος 

1 
8/5/2014 

Τιμολέων 

Παράσχος 

3
ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας 
Νερό ο 

καλύτερος 
φίλος του 
ανθρώπου 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Τιμολέων 

Παράσχος 
22 

1 

2 
9/5/2014 

Παπαδάκη 

Μαρία 

3
ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας Το νερό πηγή 
ζωής 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα η 

πλατιά 

Παπαδάκη Μαρία 25 
1 

3 
20/5/2014 Περάκη Ειρήνη 

Δημ. Σχ. 

Χάρακα
 Ανακύκλωση, 

τα σκουπίδια 
ταξιδεύουν 

Ανακυκλω-μαθαίνω 

Ανακυκλω-

παίζοντας 

Περάκη Ειρήνη 20 
1 

4 
29/5/2014 

Πετράκη 

Φωτεινή 

1
ο
 Δημ. Σχ. 

Ιεράπετρας Διατροφή 
και υγεία 

Ένα πρωινό παρέα 

με τον 

Μπραμιανούλη 
Πετράκη 
Φωτεινή 

21 
1 

5 
30/5/2014 

Γκαραγκούνη 

Μαρία 

Αλεξάκη 

Αλεξάνδρα 

Κριτσωτάκη 

Αθηνά 

47
ο
 Δημ. Σχ. 

Ηρακλείου 
Ανακύκλωση, 

όλα είναι 
χρήσιμα 

Ανακυκλω-μαθαίνω 

Ανακυκλω-

παίζοντας 

Γκαραγκούνη 

Μαρία 
34 

1 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Β  ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/
Α 

Ημερομηνία Συμμετέχοντες 
Εκπαιδευτικοί 

Σχολική 
Μονάδα 

Τίτλος 
Προγράμματ
ος Σχολικής 
Μονάδας 

Τίτλος 
Προγράμματος 
ΚΠΕ που ζητούν να 
παρακολουθήσουν 

Ονοματεπώνυμο 
Εκπαιδευτικού 
με επιμόρφωση 

Αριθμός 
Μαθη-
τών 

Διάρκεια 
Προγράμ-
ματος 

1 
20-21/2/2014 

Τζειρανάκη 

Φιλιώ 

Καλλυβρετάκη 

Αργυρώ 

2o Γυμν. 

Ελευθεριου 

Βενιζελου 

Χανιων 

 

Ο Μορώνης ο 

Κοιλιάρης και 

τα παιδιά του 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Καλλυβρετάκη 

Αργυρώ 
20+20 

2 

2 
10-11/3/2014 

Μαντές  

Κων/νος 

Παπακωνσταντί

Γυμν. 

Μαντουδίου 

Εύβοιας 

Το Μονοπάτι 

και ο δρόμος 

στα δάση του 

Πεύκα και φρύγανα 

μαζί 

Μαντές      
Κωνσταντίνος 

 

25 
2 



νου Μ. 

Κούτη 

Αλεξάνδρα 

Κηρέα 

3 
13-14/3/2014 

Δερμιτζάκης 

Χρήστος 

Καλλέργη 

Αλεξάνδρα 

Καραπανταζής 

Βασίλης 

7
ο
 Γυμν 

Χανίων 

Μαθαίνω για 

τις 

ανανεώσιμες 

πηγές 

ενέργειας 

Ήλιε, το φως σου 

δώσε μας κι αέρα 

την πνοή σου, 

νερό, δροσιά και 

δύναμη και γη τη 

θαλπωρή σου 

Δερμιτζάκης   
Χρήστος 

25 
2 

4 
17-8/3/2014 

Τριανταφύλλου  

Σοφία 

Ζουριδάκη 

Ιωάννα 

Κρεμμυδά 

Σοφία 

Τσίγκου Άννα 

ΣΔΕ 

Χανίων 

Ταραγμένα 

νερά!Το νερό 

ως 

προυπόθεση 

ανάπτυξης 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Τριανταφύλλου  
Σοφία 

30 
2 

5 
20-21/3/2014 

Κορτσιδάκη 

Ευτυχία 

Κουτσουπάκης 

Χαράλαμπος 

Γυμν 

Βρυσών 

Μαθαίνω για 

τις 

ανανεώσιμες 

Πηγές 

ενέργειας 

Ήλιε, το φως σου 

δώσε μας κι αέρα 

την πνοή σου, 

νερό, δροσιά και 

δύναμη και γη τη 

θαλπωρή σου 

Κορτσιδάκη 

Ευτυχία 
20 

2 

6 
7-8/8/2014 

Δερμιτζάκης 

Χρήστος 

Καλλέργη 

Αλεξάνδρα 

Καραπανταζής  

Βασίλης 

ΓΕΛ 

Ελευθερίου 

Βενιζέλου 

Χανίων 

Το νερό πηγή 

ζωής για τον 

άνθρωπο 

Σταλαγματιά, 

σταλαγματιά … 

αδειάζει η στάμνα 

η πλατιά 

Δερμιτζάκης 

Χρήστος 

 

32 
2 



 


